Администрация
городского округа город Первомайск Нижегородской области

ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по вопросам развития конкуренции на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области

17 октября 2016 №7

г. Первомайск

Председатель:

Широков А.В. -  заместитель главы администрации по социальным вопросам

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Присутствовали:

Крепков А.А -  зам.главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Лебедева Л.А. -  начальник отдела экономики администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Логинова Е.Н. -  заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник

финансового управления администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

Митяева С.А. - начальник отдела народного образования администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области

Новаев А. А. -  общественный помощник Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Нижегородской области по городскому округу город Первомайск

Нижегородской области, индивидуальный предприниматель

Поздяева В.Н. -  начальник отдела культуры администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Редькина И.А. - начальник сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела

экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Туров В.М. -  председатель координационного совета организаций профсоюзов

городского округа город Первомайск Нижегородской области

Повестка дня:

1. Мониторинг выполнения ведомственного плана по развитию конкуренции на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области за 9 месяцев

2016 года.

Лебедеву Л.А.: проинформировала присутствующих о выполнении ведомственного

плана по развитию конкуренции на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области за 9 месяцев 2016 года. Предложила начальникам структурных

подразделений администрации городского округа г. Первомайск активизировать работу

по внедрению стандарта конкуренции.

Широкова А.В.: предложил внести изменения в положение о координационном совете по

малому и среднему предпринимательству, предусмотрев его полномочия в сфере развития

конкуренции на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области.

В ходе обсуждения решили:

1. Принять информацию о выполнении ведомственного плана по развитию конкуренции

на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области за 9 месяцев

2016 года к сведению.

2. Начальникам структурных подразделений администрации городского округа

г.Первомайск активизировать работу по внедрению стандарта конкуренции.

3. Начальнику сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики

Редькиной И.А. подготовить изменения в положение координационном совете по малому

и среднему предпринимательству, предусмотрев его полномочия в сфере развития

конкуренции на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области.

Слушали:

Председатель А.В. Широков

Протокол вела Лебедева Л.А.